en el artrculo 2 de la Ley 2461  DE 2025 -que Modific6 el arficulo 66 de la Ley 136 de
1994, el cual quedara asl: para el afio 2025 en los Municipios de quinta (5) categon'a,
los  honorarios  por  un  (1)  dfa  de  sesi6n,  corresponden  a  la  suma  de  DOSCIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS  CATORCE  PESOS  ($296.314) MONEDA CORRIENTE.
A parfir del 1  de enero del aRo siguiente de la entrada en vigencia de la presente
ley, Ios honorarios sefialados en la anterior especificaci6n se incrementardn coda
aho  en  porcentaje  equivalente  a  la  variaci6n  del  IPC  correspondiente  al  Oho

[...]

Por6grafo 5°:  De conformidad  con  el  artfculo  7  del  Decreto  620 de 2025 el  lfmite
mdximo de la asignaci6n bdsica mensual del secretario del Concejo Municipal de
San  Gil,  por ser del  nivel  asistencial corresponde  a  la  suma  de  CUATR0 MILLONES
CUATROCIENTOS   TREINTA   Y    UN    MIL   SETECIENTOS    CINCUENTA   Y    OCHO    PESOS

(so.431.758) MONEDA CORRIENTE106, salario que deberd reajustarse en  el afio 2026
en los terminos que sefiale el Gobierno Nacional y asf, sucesivamente.

103 Arfculo 35, Ley 136 de 1994.
104 Arti'cu|o 37,  Ley 136 de 1994.
105 Arti'cu|o 36,  Ley 136 de 1994.
lob  A+ttlouho \0, I,ey  4 de  \992..